
I
I

I Příloha k protokolu o SZZ č......'.........
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice
Katedra:anglistiky
Datum odevzdání posudku:
15.8.2012

Diplomant: Anna Šrámková

Aprobace: AJ-NJ
neeenzen+9
Vedoucí*) bak. práce
Doc.PhDr.L.Betáková, M.A.,Ph.D' .,

PoSUDEK BAKALARSKE PRÁGE
Accomplishments and Failures of Canadian Peacekeeping Missio1ls

t
Uspěchy a neúspěchy kanadských mírových misí

(téma)

I. Cíl práce ajeho naplnění: 1. Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu

II. Struktura práce:

s tématem
2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky
3. Cíl práce byl adekvátní, ale jen částečrrě naplněrry
4. Stanovený cíl nebyl naplněn

1. Logická, jasná a přehledná
2. Přiměřená '

3. Uspokojivá
4. Nevhodná

III. Práce s literaturou: 1. Výborná: zvoleny a použity vlrodné plameny
v patřičném rozsahu
2. Velmi dobrá práce s adekvátními prameny
v patřičném rozsahu
3' Průměrnáptáce s literaturou
4' Slabá, chybná nebo nedostačující

IV. Formální stránka: 1. odpovídá všem stanoveným požadavkům
2. obsahuje drobné formální chyby
3. Nesplňuj e některé zásadni poŽadavky
4. Nesplňuje většinu stanovených poŽadavkťr

VI. Jazyková úroveň prá9e: 1' Výborná
2. Velmi dobrá
3. Dobrá
4. Podprůměrná ..

VII. Náročnost zpracování tématu: 1. Velmi vysoká
2. Vysoká
3. Střední
4. Nízká



]

Vyjádře+í vedoucího bakalařské práce:

Studentka zpracovává aktuální téma mírových misí oSN s tím, Že se zaměřuje na základě
předmětu Kanadská studia na kanadské mírové mise' V první části práce popisr"rje cíle
mírových misí obecně, věnuje se jejich historii a typům, ve druhé části se věnrrje specifikům
kanadských mírových misí. V praktické části práce na zák|adé oficiálních i kritickych zpráv o

misích zkoumá hlouběji úspěchy a neúspěchy spojené se třemi kanadskými misemi a zabývá
se dvěma významnými osobnostmi, které výrazně ovlivnily kanadské mírové mise.

Studentka jasně stanovuje cíle práce, klade si otázky, na které na záklaďé pramenů lrledá
odpovědi' Kladem práce je, že využívájak oficiální zdroje oSN, tak kritické ohlasy na tyto
misevtisku. 'r'

V závěru prácé prochází reflexí a přemýšlí o tom, jak se díky studir"r tolroto fenoménr.r

moderního světa její pohled na mírové mise změnil. :

Práce je psaná kultivovanou angličtinou, vyskytují se pouze drobrré pr'eklepy či chyby
především v určenosti a nejednotnost v užíváni členů především u názvtt organizací.
Výjimečně se objeví syntaktická chyba (např. str. i4 či 1). Pouze v českém shrnutí není
vhodné pouŽívat původní anglický výraz peacekeeping a skloňovat ho.

Práce splňuje zžkladni požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučrrji k itstní
obhajobě.

otázky k obhajobě:

Víte o tom, zda se kritiká mírových misí ze strany R' Dallaira setkala s něja[ým olriasem

oSN či kanadské vlády? Myslíte si, že se jeho negativní zkušenost nějak odrazila na vývoji
kanadských misí?

MůŽete shrnout, co se domnivéfte, Že stojí za neúspěchy mírových misí obecně?

Byly by vámi navrhované změny v misích, které by se měly rradále orientovat pouze

humanitárně, realistické a proveditelné?

_ výborně -

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:

podpis Vedoucí bakalářské práce

15.8.

V Českých Budějovicích dne .''.'....'... 2012

Stupeň kvalifikace výborně Velmi dobře dobře neVVhoVěl


